
建信理财嘉鑫（法人版）固收类按日开放式产品 2023 年三

季度投资管理报告 

报告日：2023年 09月 30日 

  建信理财嘉鑫（法人版）固收类按日开放式产品于 2022 年 07

月 05日正式成立。截至报告日，本产品规模为 21,667,502,771.78

元。 

  一、报告期投资者实际收益率 

  截至 2023 年 09 月 30 日，产品单位净值为 1.025852。本报告

期内，产品存续规模如下： 

日期 份额净值 累计净值 资产净值 

报告日 1.025852 1.025852 21,667,502,771.78 

一个月前 1.024203 1.024203 26,109,219,759.70 

两个月前 1.022480 1.022480 25,787,713,121.30 

三个月前 1.020697 1.020697 16,338,940,404.55 

六个月前 1.015363 1.015363 12,537,276,013.70 

一年前 1.004797 1.004797 8,003,018,276.03 

  相关收益及计算方法，请具体查阅对应的收益率调整公告及产

品说明书。 

  二、产品投资组合详细情况 

产品名称 募集起始日 募集结束日 产品成立日 产品到期日 

建信理财嘉鑫（法人版）固收类按日

开放式产品 
2022-06-23 2022-07-04 2022-07-05 - 

  理财产品管理人：建信理财有限责任公司 

  理财产品托管人：中国建设银行股份有限公司深圳市分行 



  三、期末资产持仓 

资产类别 
穿透前金额 

（万元） 

占全部产品总资 

产的比例（%） 

穿透后金额 

（万元） 

占全部产品总资 

产的比例（%） 

现金及银行存款 263,864.76 12.18% 1,468,482.90 68.57% 

同业存单 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

拆放同业及买入返售 0.00 0.00% 120,752.30 5.64% 

债券 0.00 0.00% 431,589.21 20.15% 

理财直接融资工具 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

新增可投资资产 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

非标准化债权类资产 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

权益类投资 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

金融衍生品 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

代客境外理财投资 QDII 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

商品类资产 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

另类资产 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

公募基金 0.00 0.00% 120,769.46 5.64% 

私募基金 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

资产管理产品 1,903,375.40 87.82% 0.00 0.00% 

委外投资——协议方式 0.00 0.00% 0.00 0.00% 

合计 2,167,240.15 100.00% 2,141,593.87 100.00% 

  期末穿透前杠杆比例为：100.03% 

  注：杠杆比例=期末穿透前资产合计/期末资产净值。 

  四、前十大投资资产明细 

序号 资产名称 资产规模（元） 资产占比（%） 

1 23证金 D149 1,005,706,301.40 4.68% 

2 建信荣瑞一年定期开放债券 876,088,594.93 4.08% 

3 23证金 D70 457,551,578.18 2.13% 



4 GC007 438,187,444.99 2.04% 

5 GC014 410,358,027.45 1.91% 

6 23证金 D68 285,929,325.53 1.33% 

7 R014 253,009,493.04 1.18% 

8 23证金 D122 227,606,107.25 1.06% 

9 23证金 D121 227,595,946.83 1.06% 

10 23证金 D120 227,585,786.39 1.06% 

  注：本表列示穿透后投资规模占比较高的前十项资产 

  五、风险分析 

  （一）产品的流动性风险情况 

  本理财产品主要投资于银行存款、高流动性信用债、政策性金

融债及银行存单等高流动性资产，故产品流动性较好、风险较低。 

  （二）产品的投资风险情况 

  截至本报告期末，产品固定收益部分投资严格遵守合同规定的

投资范围和比例限制，债券整体风险可控、价格波动可控。总体来

看，债券组合整体票息较高，估值较为稳定，持仓债券风险可控，

组合债券仓位总体净值平稳。 

  六、托管人报告 

  在本报告期间，托管人对管理人的投资运作行为进行了监督，

未发现存在损害本产品利益的行为。 

  在本报告期间，托管人以诚实信用、勤勉尽责的原则认真办理

理财资金托管事项，履行托管人职责。 

  七、投资账户信息 

序号 账户类型 账户编号 账户名称 开户单位 



1 托管户 
44250100000200

004533 

建信理财有限责任公司

理财产品托管专户 

中国建设银行股份有限

公司深圳市分行 

  八、报告期内关联交易情况 

  （一）理财产品投资与本公司或托管机构有重大利害关系的机

构发行或承销的证券 

序号 证券简称 证券类别 证券代码 交易数量 交易净价 关联方名称 关联方角色 

1 
20秀湖集

团 MTN001 

企业债务

融资工具 
102000708.IB 22,476 99.8247 

中国建设银

行股份有限

公司 

主承销商或

联席承销商 

2 
建信荣瑞

一年定开 
债券基金 007830.OF 858,826,188 1.0000 

建信基金管

理有限责任

公司 

基金管理人 

3 
19沪城控

MTN001 

企业债务

融资工具 
101900542.IB 809,280 103.1771 

中国建设银

行股份有限

公司 

主承销商或

联席承销商 

  （二）理财产品投资关联方发行的资产管理产品 

日

期 

资产管理产品名称 投资

类型 

金额 份额 是否关

联交易 

证券代

码 

关联方名

称 

202

3/7

/5 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 3号集合信托计划 

申购 2,000

,000,

000.0

0  

2,000

,000,

000.0

0  

是 JXXTFM

ZXRRY3

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/6 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/7

/6 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

申购 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 



202

3/7

/7 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 2,000

,000,

000.0

0  

2,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/7

/7 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 3号集合信托计划 

申购 800,0

00,00

0.00  

800,0

00,00

0.00  

是 JXXTFM

ZXRRY3

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/10 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/7

/10 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/7

/11 

建信保险资管安盈添利

1号 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXBXZG

AYTL1H 

建信保险

资产管理

有限公司 

202

3/7

/12 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/7

/12 

建信保险资管安鑫 8号

资产管理产品 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXBXZG

AX8H 

建信保险

资产管理

有限公司 



202

3/7

/14 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 11号集合信托计划 

赎回 387,9

10,38

4.94  

387,9

10,38

4.94  

是 JXXTFM

ZXRRY1

1H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/17 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

赎回 1,252

,308,

032.8

3  

1,252

,308,

032.8

3  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/17 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/7

/18 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/7

/19 

建信保险资管安鑫 8号

资产管理产品 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXBXZG

AX8H 

建信保险

资产管理

有限公司 

202

3/7

/20 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 11号集合信托计划 

赎回 48,47

5,118

.21  

48,47

5,118

.21  

是 JXXTFM

ZXRRY1

1H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/25 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 600,0

00,00

0.00  

600,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 



202

3/7

/27 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

申购 2,000

,000,

000.0

0  

2,000

,000,

000.0

0  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/27 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 3号集合信托计划 

赎回 1,918

,448,

665.6

7  

1,918

,448,

665.6

7  

是 JXXTFM

ZXRRY3

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/28 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

申购 800,0

00,00

0.00  

800,0

00,00

0.00  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/7

/28 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 850,0

00,00

0.00  

850,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/1 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 3号集合信托计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXXTFM

ZXRRY3

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/1 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/1 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

赎回 1,940

,131,

424.5

0  

1,940

,131,

424.5

0  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 



202

3/8

/1 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/2 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/2 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

赎回 485,0

08,86

1.11  

485,0

08,86

1.11  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/3 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 15号集合信托计划 

申购 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXXTFM

ZXRRY1

5H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/8 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 300,0

00,00

0.00  

300,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/10 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 15号集合信托计划 

赎回 245,0

19,96

9.13  

245,0

19,96

9.13  

是 JXXTFM

ZXRRY1

5H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/14 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

申购 200,0

00,00

0.00  

200,0

00,00

0.00  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 



202

3/8

/15 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 15号集合信托计划 

赎回 489,8

88,69

7.29  

489,8

88,69

7.29  

是 JXXTFM

ZXRRY1

5H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/17 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 15号集合信托计划 

赎回 225,3

20,98

4.44  

225,3

20,98

4.44  

是 JXXTFM

ZXRRY1

5H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/17 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

申购 250,0

00,00

0.00  

250,0

00,00

0.00  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/17 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 3号集合信托计划 

赎回 478,7

67,15

5.42  

478,7

67,15

5.42  

是 JXXTFM

ZXRRY3

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/23 

建信保险资管安盈添利

9号集合资产管理计划 

申购 200,0

00,00

0.00  

200,0

00,00

0.00  

是 JXBXZG

AYTL9H 

建信保险

资产管理

有限公司 

202

3/8

/28 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/28 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

申购 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 



202

3/8

/29 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/8

/29 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/30 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

申购 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/8

/30 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 900,0

00,00

0.00  

900,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/9

/1 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

赎回 1,937

,102,

288.6

9  

1,937

,102,

288.6

9  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 

202

3/9

/1 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/9

/4 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 6号集合信托计划 

赎回 784,4

07,14

7.98  

784,4

07,14

7.98  

是 JXXTFM

ZXRRY6

H 

建信信托

有限责任

公司 



202

3/9

/4 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 500,0

00,00

0.00  

500,0

00,00

0.00  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/9

/7 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

申购 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/9

/25 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

赎回 1,983

,104,

937.4

9  

1,983

,104,

937.4

9  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/9

/26 

建信资本惠众配置 5号

集合资产管理计划 

赎回 1,883

,834,

551.9

7  

1,883

,834,

551.9

7  

是 JXZBHZ

PZ5H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/9

/27 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 

202

3/9

/28 

建信资本管理有限责任

公司稳盈 38号单一资

产管理计划 

赎回 1,000

,000,

000.0

0  

1,000

,000,

000.0

0  

是 JXZBWY

38H 

建信资本

管理有限

责任公司 



202

3/9

/28 

建信信托凤鸣尊享日日

盈 3号集合信托计划 

赎回 286,1

82,26

1.85  

286,1

82,26

1.85  

是 JXXTFM

ZXRRY3

H 

建信信托

有限责任

公司 

（三）其他重大关联交易 

无 

  九、投资非标准化债权及股权类资产清单（见附录一） 

  十、产品整体运作情况 

  （一）本产品自成立至本报告日，产品管理人恪尽职守、勤勉

尽责、谨慎管理，忠实履行有关法律、行政法规和相关文件的规

定。 

  （二）截至本报告日，所有投资资产正常运营，未发现有异常

情况或不利情况。 

  （三）本产品自成立至本报告日，没有发生涉诉及诉讼等损害

投资者利益的情况。 

  特此公告 

建信理财有限责任公司 

2023年 09 月 30 日 

附录一 

建信理财嘉鑫（法人版）固收类按日开放式产品投资非标准化债权及股权类资

产清单 

报告日：2023年 09月 30日 

  我司依照监管要求，现对建信理财嘉鑫（法人版）固收类按日开放式产品投资非标准

化债权及股权类资产清单披露如下： 



交易结构 融资客户名称 项目名称 
剩余融资 

期限（天） 
风险状况 

  除上述资产外，产品投资其他资产的风险状况：正常 

  到期收益分配详见产品说明书。 


